Eleazarus Simonis filius, qui etiam inter illos plurimum valere videbatur et ad excogitanda quæ opus erant et ad eadem exsequenda, itemque Zacharias Phaleci filius, utrique a sacerdotibus oriundi. Hi quum, præter ea quæ universis, etiam sibi intentata mala audivissent, quodque Ananis factio potentiae sibi comparandæ causa Romanos accenseret (nam et hoc Joannes improbe fixerat), diu quidem quid agerent dubitabant, in tantas temporis angustias compulsi. Quippe populum quidem brevi in eo fore ut ipsos aggredirentur, auxiliorumque accitorum spem sibi præcisam esse insidiarum celeritate: omnia enim ipsos prius passuros esse quam auxiliarium quisquam ista resciceret. Verumtamen ut Idumei advocarentur optimum visum est. Quumque brevem scripsissent epistolam, quod circumvento populo Ananus vellet Romanis metropolin prodere, ipsi autem facta pro libertate defectione in templo obserderentur, et non liceret nisi ad breve adhuc tempus sibimet salutem promillere; ac nisi mature auxilio venirent, ipsos quidem ab Anano atque inimicis, civitatem vero a Romanis iu potestatem redactum iri; multa etiam nuncis mandabant, quæ loquerentur ad principes Idumæorum. Propositi autem erant qui nunciū mitterentur duo viri impigri, qui de rebus agendis dicendo valebant accommodate ad persuadendum, et, quod magis in rem illorum erat, pedum velocitate præstabant. Nam Idumeos siue mora parituros esse probe noverant, utpote gentem tumultuosam et ordinis impatiensem, ad motus intentam semper et mutationibus gaudentem, ad modicam vero eorum qui supplicant adulationem arma moventem, et ad prælia quasi ad festum properantem. Opus autem erat celeritate ad nuncium perferendum: quam ad rem nihil alacritatis deerat missis (uterque autem Ananias vocalatur), adeoque brevi se sistebant Idumæorum principibus.

(XVI.) 2. Illi vero epistola verbisque eorum qui venerant attoniti, furiosorum more gentem percursabant, et militiam denunciabant. Congregata autem est multitudo citius quam præceptum erat, omnesque quasi pro libertate metropoleos arma corripiebant, ordinatoque exercitu ad duo millia, adveniunt Hierosolyma cum ducibus quatuor, Joanne et Jacobo Sosæ filiis, ac præterea Simone Cathlæ et Phinea Clusothi filiis.

3. Nunciorum autem profectio Ananum quidem itemque vigiles ejus latuerat, haud vero Idumæorum adventus. Hoc enim ante cognito, portas eis claudit et muris custodes adhibebat. Ceterum nequaquam ei visum est cum illis dimicare, sed verbis persuadere potius quam armis rem gerere. Jesus igitur, post Ananum pontificum natu maximus, quem in turri illis adversa constitisset, « nihil se adeo mirari inquit quam quod, urbe tot tantisque tumulibus agitata, ita fors tulerit, ut improbis ex inopinato subveniatur. Quippe vos perditissimis hominibus contra nos sub-sidiū laturos adesse, idque tanta alacritate, quantam adhiberi laud par erat, ne tum quidem si contra barbaros